

Apteeker vaktsineerib – miks mitte?

Sellel aastal on hakatud põhjalikumalt arutama selle üle, kas teatud ennetusteenuseid võiks pakkuda apteegis. Kuigi teenuseid, mida saaks apteegis pakkuda, on mitmeid, on praegu arutluse all neli teenust: ravimite kasutamise hindamine, sõltuvushäirete nõustamine, sõeluuringute kiirtestide jagamine ning vaktsineerimine.



Hanna Jäe

vaktsineerimise teenusejuht

Tervisekassa

Et apteekrid saaksid alustada tervishoiuteenuste pakkumist, on vajalikud mitmed muudatused nii seadusandluses kui tehnilistes keskkondades. Kindlasti on oluline ka paradigma muutus, sest inimestel on aja jooksul kinnistunud harjumus, et tervist puudutavate küsimustega peab kindlasti pöörduma oma arsti poole. Täna tõdeme, et tervishoius tekib patsientidel üha enam selliseid küsimusi, millele on pädevad vastuseid andma ka teised tervishoiuspetsialistid nagu pereõed ning apteekrid. Nii pereõed kui apteekrid läbivad väga põhjaliku tervishoiualase haridustee ning neil

on seeläbi mitmeid kompetentse.

Miks võiksid teenused olla kättesaadavad apteegis?

Meie eesmärk on, et Eesti tervishoiusüsteem kataks ära kõikide inimeste vajadused. Ei tule üllatusena, et perearstide puudus annab tunda mitmes piirkonnas ning ravijärjekorrad on pikad. Tervishoiuspetsialiste lihtsalt ei jätku. Seetõttu tuleb leida efektiivsuskohti valdkonna sees. Apteekrid on spetsialistid, keda on täna rakendatud vähem, kui nende teadmised ja oskused võimaldaksid, mistõttu on oluline, et apteekrid saaksid rakendada omandatud pädevusi. Apteekrite õppekava on väga põhjalik ning sinna on vajadusel võimalik juurde lisada teemakäsitlusi ja praktilist õpet, mis võimaldab neil osutada veelgi rohkem teenuseid. Inimestele on väga olulisel kohal teenuse kättesaadavus. Apteegivõrk on lai ning asukohad

mugavad. Võimalus teha vajalikud vaktsineerimised töövälisel ajal või nädalavahetustel aitab kaasa nakkushaiguste ennetamisele ning hoiab meie inimesi ja tervishoiusüsteemi.

Eespool välja toodud teenuste pakkumise eelduseks on spetsialisti pädevus, mis omandatakse erialase õppe käigus. Näen siin vajadust õppeprogrammide põhjalikuks üle vaatamiseks ja võimalusel täiendamiseks, et teenuste kvaliteet püsiks ja areneks.

Praegu oleme teekonna alguses. Võimalikud teenused, mida apteekrid võiksid osutada, on kaardistatud, ühtlasi on kaardistatud seadused, mis vajavad muutmist. Oleme alustanud arutelusid valdkonna ekspertidega, et leida üles võimalikud riskid ning ka lahendused neile. Apteekrid vaktsineerivad juba mitmetes riikides, loodan väga, et see saab võimalikuks ka Eestis. 🇪🇪

Apteekrid on spetsialistid, keda on täna rakendatud vähem, kui nende teadmised ja oskused võimaldaksid, mistõttu on oluline, et apteekrid saaksid rakendada omandatud pädevusi.